## XXVI. MAXIMILIANUS WILCZYNSKYJ

(VICARIUS GENERALIS CUM TITULO PROTOACHIMANDRITAE,  
E PROVINCIA LITHUANA, INTER ANNOS 1789-1793)

Natus est a. 1741 in Volhynia, Ucraina, uti filius Josephi et Constantiae. In Ordine Basiliano novitiatum et studia peregit usque ad philosophiam inclusive et ad studia theologica missus est Romam in Collegium Graecorum Sti Athanasii, ubi ingressus est die 29 Septembris 1766 et post quatuor studiorum annos laurea doctoris in theologia insignitus est in Collegio Romano a. 1770 <sup>299</sup>.

In patria, post 10 annos laboris, electus est a. 1780 in Capitulo provinciali in Secretarium provinciae Lithuanae <sup>300</sup> et postea (a. 1784) in capitulo provinciali Torokanensi in Proto-Consultorem eiusdem provinciae <sup>301</sup>, tum denique in Capitulo generali Zydzyczynensi (a. 1788) in Proto-Consultorem Ordinis,

<sup>294</sup> Cfr. supra, in textu operis.

<sup>295</sup> Cfr. Acta capituli; APF, *Scr. CG*, 1775, v. 842, f. 417 ss.

<sup>296</sup> A. G. WELYKYJ, *Documenta Pontificum Rom.*, t. II, p. 277, 278, 281, 282, 283.

<sup>297</sup> Cfr. vol. I, p. 104; A. G. WELYKY, *Acta SCPF*, vol. V, p. 174.

<sup>298</sup> Cfr. Acta capituli; APF, *Scr. CG*, 1790, v. 885, f. 280 ss. (sessio ultima); A. G. WELYKYJ, *l. c.*, p. 177.

<sup>299</sup> « Wilczynski Maximilianus fil. Josephi et Constantiae, ex Volhynia, ingressus 29 Septembr. 1766; ann. 25; stud Theologiae anno primo; sacerdos; laurea doctor. in Theol. insignitus in Coll. Rom.; discessit 10 apr. 1770, anno 4-o Theol. Optime se gessit, multum in studiis et pietate profecit. Commoratus est aliquot dies apud P. Procur. Generalem »; ARCH. COLL. GRAECORUM..., vol. 13, fol. 15v.-16.

<sup>300</sup> Cfr. vol. II, p. 38.

<sup>301</sup> *IBIDEM*.

cum nempe Porph. Wazynskyj alia vice electus est in Protoarchimandritam <sup>302</sup>. Ideoque, cum hic a. 1789 (December) ascensus est episcopatum Cholmensem, P. Maximilianus uti Proto-Consultor Ordinis ei successit ut Vicarius Generalis et propterea quod fere per 6 adhuc annos Ordinem regere necessum erat, S. Sedes non tantum ius Protoarchimandritarum personale seu pontificalibus uti, verum etiam ipsum titulum Protoarchimandritae eidem conferre dignata est <sup>303</sup>.

Qua talis a. 1792 Capitulis provincialibus praesidebat, sed in duabus tantum provinciis (Ruthena et Lithuana), quae post divisionem Regni Poloniae praeter Rossiam et Austriam permanserunt <sup>304</sup>. Cum anno sequenti, post secundam nempe divisionem Poloniae, intra limites Imperii Rossiasi etiam haec pars in dominium Rossiae venit, iuramentum fidelitatis Gubernio Rossiaco praestare debuit <sup>305</sup>, sed eodemque anno (18.VII) in monasterio Vilnensi vita functus est <sup>306</sup>.